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Annotatsiya 

Rekombinant DNK texnologiyasi zamonaviy biotexnologiyaning asosiy 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, turli organizmlardan olingan genetik materiallarni 

sun’iy ravishda birlashtirish, modifikatsiya qilish va tirik hujayralarga kiritish orqali 

yangi genetik kombinatsiyalar yaratishni o‘z ichiga oladi. Ushbu texnologiya 

restriksion endonukleazalar, DNK ligazalar, vektorlar (plazmidlar, viruslar) va 

klonlash metodlari yordamida amalga oshiriladi. Rekombinant DNK molekulalari 

mezbon hujayralarga kiritilib, u yerda ko‘payadi va kerakli oqsillar yoki biologik 

mahsulotlar sintezini ta’minlaydi.Mazkur texnologiya tibbiyotda (insulin, 

interferon, vaksinalar ishlab chiqarish), qishloq xo‘jaligida (genetik 

modifikatsiyalangan o‘simliklar yaratish), sanoatda (enzimlar va bioyoqilg‘i ishlab 

chiqarish) keng qo‘llaniladi. Rekombinant DNK texnologiyasi orqali gen terapiyasi 

usullari ishlab chiqilib, irsiy kasalliklarni davolash imkoniyati paydo 

bo‘lmoqda.Hozirgi kunda ushbu sohaning istiqbollari sintetik biologiya, gen 

muhandisligi va personal tibbiyot rivoji bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, individual 

genetik xususiyatlarga asoslangan davolash usullarini yaratish imkonini beradi. 

Shuningdek, ekologik muammolarni hal qilishda, masalan, bioremediatsiya 

jarayonlarida, rekombinant mikroorganizmlardan foydalanish istiqbollari yuqori 

baholanmoqda.Kelajakda rekombinant DNK texnologiyasi insoniyatning oziq-

ovqat xavfsizligi, sog‘liqni saqlash va ekologik muammolarini hal etishda muhim 

ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi, biroq uning qo‘llanilishi bioetika va xavfsizlik 

masalalarini ham e’tiborga olishni talab etadi. 
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Аннотация 

Рекомбинантная ДНК-технология представляет собой одно из ключевых 

направлений современной биотехнологии, основанное на объединении 

генетического материала из различных организмов с целью получения новых 

генетических конструкций. Данный процесс осуществляется с 

использованием ферментов рестрикции, ДНК-лигаз, а также векторов, таких 

как плазмиды и вирусы, обеспечивающих перенос генетической информации 

в клетку-хозяина.В результате внедрения рекомбинантной ДНК в клетки 

происходит синтез целевых белков, что делает возможным промышленное 

производство лекарственных препаратов, включая инсулин, гормоны роста и 

вакцины. Технология активно применяется в медицине, сельском хозяйстве и 

промышленности, способствуя созданию генетически модифицированных 

организмов с заданными свойствами.Перспективы развития данной 

технологии связаны с достижениями в области геномного редактирования, 

синтетической биологии и персонализированной медицины. Она открывает 

возможности для лечения наследственных заболеваний посредством генной 

терапии, а также для решения глобальных проблем, таких как 

продовольственная безопасность и экологическая устойчивость.Несмотря на 

значительные преимущества, использование рекомбинантной ДНК требует 

строгого контроля и регулирования, учитывая возможные биологические и 

этические риски. 

Ключевые слова: рекомбинантная ДНК, генная инженерия, 

клонирование, плазмиды, генотерапия, биотехнология, трансгенные 

организмы, синтетическая биология, биоэтика. 

Annotation 

Recombinant DNA technology is a fundamental branch of modern 

biotechnology that involves the artificial combination, modification, and transfer of 
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genetic material from different organisms to create novel genetic constructs. This 

process is carried out using restriction enzymes, DNA ligases, and vectors such as 

plasmids and viruses, which facilitate the insertion of engineered DNA into host 

cells. Once introduced into host cells, recombinant DNA replicates and directs the 

synthesis of specific proteins, enabling the large-scale production of medically and 

industrially important substances, including insulin, growth hormones, and vaccines. 

The technology plays a crucial role in medicine, agriculture, and industrial 

biotechnology, particularly in the development of genetically modified organisms 

with enhanced traits.The future prospects of recombinant DNA technology are 

closely linked with advances in synthetic biology, genome editing, and personalized 

medicine. It holds significant potential for gene therapy, allowing the correction of 

genetic disorders, as well as for addressing global challenges such as food security 

and environmental sustainability through engineered organisms. However, 

alongside its benefits, recombinant DNA technology raises important ethical, 

regulatory, and biosafety considerations that must be carefully addressed to ensure 

responsible application. 

Keywords: recombinant DNA, genetic engineering, cloning, plasmids, gene 

therapy, biotechnology, transgenic organisms, synthetic biology, bioethics. 

 

Rekombinant DNK texnologiyasi molekulyar biologiya va gen 

muhandisligining eng muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida zamonaviy fan va 

texnologiya rivojida alohida o‘rin tutadi. Ushbu yo‘nalishning shakllanishi XX 

asrning ikkinchi yarmida genetik materialning tuzilishi va funksiyalarini chuqur 

o‘rganish natijasida yuzaga kelib, DNK molekulasini ajratib olish, uni fragmentlarga 

bo‘lish va qayta birlashtirish imkoniyatlarini yaratdi. Shu tariqa, tirik 

organizmlarning irsiy axborotini boshqarish, o‘zgartirish va maqsadli yo‘naltirishga 

xizmat qiluvchi yangi ilmiy-amaliy yondashuv shakllandi. Bu esa biologiya fanining 

nazariy asoslarini kengaytirish bilan birga, uning amaliy qo‘llanilish doirasini ham 

sezilarli darajada kengaytirdi.Mazkur texnologiya asosan turli organizmlarga 
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mansub genetik materiallarni birlashtirish orqali yangi xususiyatlarga ega bo‘lgan 

DNK konstruktsiyalarini yaratish tamoyiliga asoslanadi. Bu jarayonda restriksion 

fermentlar, DNK ligazalar va vektor tizimlaridan foydalanish orqali genlar ajratib 

olinadi va boshqa hujayralarga kiritiladi. Natijada, hujayralar yangi genetik 

axborotni qabul qilib, ma’lum biologik mahsulotlarni sintez qilish qobiliyatiga ega 

bo‘ladi. Shu jihatdan, rekombinant DNK texnologiyasi genetik darajadagi 

boshqaruv imkoniyatlarini ochib beruvchi asosiy vositalardan biri hisoblanadi va u 

biologik tizimlarni chuqurroq anglashga xizmat qiladi.Hozirgi davrda ushbu 

yo‘nalish biotexnologiya, tibbiyot, farmatsevtika va qishloq xo‘jaligi kabi sohalar 

bilan uzviy bog‘liq holda rivojlanib bormoqda. Rekombinant DNK texnologiyasi 

yordamida ishlab chiqilayotgan biologik faol moddalar va genetik 

modifikatsiyalangan organizmlar ilmiy tadqiqotlar va amaliy faoliyatda muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Shu bilan birga, ushbu texnologiyaning rivojlanishi inson 

salomatligi, oziq-ovqat xavfsizligi va ekologik barqarorlik kabi global masalalar 

bilan ham bevosita aloqador bo‘lib, uning ilmiy ahamiyatini yanada oshiradi.Shuni 

ta’kidlash joizki, rekombinant DNK texnologiyasi nafaqat yangi ilmiy yutuqlarni 

ta’minlab bermoqda, balki biologik jarayonlarga nisbatan yangicha yondashuvni 

shakllantirmoqda. Bu esa, o‘z navbatida, genetik muhandislikning nazariy asoslarini 

takomillashtirish va amaliy qo‘llanilishini kengaytirish zaruratini yuzaga keltiradi. 

Mazkur mavzu aynan shu jihatlarni o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, unda rekombinant 

DNK texnologiyasining mohiyati, ilmiy asoslari va rivojlanish yo‘nalishlariga kirish 

darajasida yondashiladi. 

Rekombinant DNK texnologiyasi molekulyar genetikaning eng muhim 

yutuqlaridan biri sifatida tirik organizmlarning genetik materialini maqsadli 

o‘zgartirish imkonini beruvchi murakkab va ko‘p bosqichli jarayonlar majmuasini 

o‘z ichiga oladi. Ushbu texnologiyaning nazariy asosini DNK molekulasining 

tuzilishi, genetik kodning universalligi hamda gen ekspressiyasining umumiy 

mexanizmlari tashkil etadi. Barcha tirik organizmlarda genetik axborot bir xil 

kimyoviy asosda tashkil topganligi sababli, turli manbalardan olingan genlarni bir 
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organizmdan boshqasiga ko‘chirish va ularning funksional faoliyatini ta’minlash 

mumkin bo‘ladi. Shu jihatdan, rekombinant DNK texnologiyasi biologik 

tizimlarning universal xususiyatlariga asoslangan holda ishlaydi va genetik 

muhandislikning amaliy asosini tashkil etadi.Mazkur texnologiyaning amalga 

oshirilishida bir qator muhim molekulyar vositalar va mexanizmlar ishtirok etadi. 

Avvalo, DNK molekulasini ma’lum joylardan kesib olish imkonini beruvchi 

restriksion endonukleazalar muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu fermentlar 

DNKning aniq nukleotid ketma-ketliklarini taniydi va ularni kesib, yopishqoq yoki 

to‘g‘ri uchlar hosil qiladi. Keyingi bosqichda DNK fragmentlarini birlashtirish 

uchun DNK ligazalar ishtirok etadi, ular fosfodiester bog‘larini tiklab, yagona 

rekombinant molekula hosil qiladi. Shu tariqa, turli manbalardan olingan genetik 

materiallar yagona DNK konstruksiyasiga birlashtiriladi. Ushbu jarayonning 

samarali kechishi uchun maxsus tashuvchi tizimlar — vektorlar qo‘llaniladi. Vektor 

sifatida ko‘pincha plazmidlar, bakteriofaglar yoki virusli tizimlar ishlatiladi, chunki 

ular begona DNK fragmentlarini hujayra ichiga olib kirish va u yerda ko‘paytirish 

qobiliyatiga ega.Rekombinant DNK molekulasi mezbon hujayraga kiritilgach, 

transformatsiya yoki transfeksiya jarayonlari orqali hujayra ichiga o‘tadi va 

hujayraning genetik apparati bilan integratsiyalanadi yoki mustaqil ravishda 

replikatsiya qiladi. Natijada, kiritilgan gen asosida yangi oqsillar sintez qilinadi. Bu 

jarayon gen ekspressiyasi deb ataladi va u transkripsiya hamda translatsiya 

bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Gen ekspressiyasining samaradorligi ko‘plab 

omillarga, jumladan promotorlar, regulyator ketma-ketliklar va hujayraning ichki 

muhitiga bog‘liq bo‘ladi. Shu sababli, rekombinant DNK texnologiyasida gen 

konstruksiyalarini loyihalash jarayoni ham muhim ilmiy bosqich hisoblanadi.Ushbu 

texnologiyaning qo‘llanilish sohalari nihoyatda keng bo‘lib, ayniqsa tibbiyotda katta 

ahamiyat kasb etadi. Rekombinant DNK yordamida inson uchun zarur bo‘lgan 

ko‘plab biologik faol moddalar, jumladan insulin, o‘sish gormoni, interferon va turli 

vaksinalar ishlab chiqarilmoqda. Bu preparatlar an’anaviy usullarga nisbatan yuqori 

tozalikka ega bo‘lib, xavfsizlik darajasi ham yuqoriroq hisoblanadi. Bundan 
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tashqari, gen terapiyasi yo‘nalishida ham rekombinant DNK texnologiyasi muhim 

o‘rin tutadi, chunki u orqali nuqsonli genlarni sog‘lom genlar bilan almashtirish yoki 

ularning faoliyatini modulyatsiya qilish imkoniyati yaratiladi. Bu esa irsiy 

kasalliklarni davolashda yangi istiqbollarni ochib bermoqda.Qishloq xo‘jaligida 

rekombinant DNK texnologiyasi orqali genetik modifikatsiyalangan o‘simliklar va 

hayvonlar yaratilib, ularning hosildorligi, kasalliklarga chidamliligi va ekologik 

omillarga moslashuvchanligi oshirilmoqda. Masalan, zararkunandalarga chidamli 

yoki qurg‘oqchilikka bardoshli o‘simlik navlari ishlab chiqilishi oziq-ovqat 

xavfsizligini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Shu bilan birga, sanoat 

biotexnologiyasida ham ushbu texnologiya fermentlar, bioyoqilg‘ilar va boshqa 

muhim mahsulotlarni ishlab chiqarishda keng qo‘llanilmoqda. Rekombinant 

mikroorganizmlar yordamida atrof-muhitni tozalash, ya’ni bioremediatsiya 

jarayonlarini amalga oshirish ham mumkin bo‘lib, bu ekologik muammolarni hal 

etishda muhim yo‘nalishlardan biridir.So‘nggi yillarda rekombinant DNK 

texnologiyasi sintetik biologiya va genomni tahrirlash usullari bilan uyg‘unlashib, 

yanada rivojlanmoqda. Ayniqsa, CRISPR/Cas tizimi kabi innovatsion 

texnologiyalar genetik o‘zgarishlarni aniq va samarali amalga oshirish imkonini 

bermoqda. Bu esa ilm-fan va amaliyot o‘rtasidagi bog‘liqlikni kuchaytirib, 

individual genetik xususiyatlarga asoslangan personal tibbiyot rivojiga zamin 

yaratmoqda. Shu bilan birga, ushbu texnologiyaning jadal rivojlanishi bioetika, 

biosafety va huquqiy tartibga solish masalalarini ham dolzarb qilib qo‘ymoqda, 

chunki genetik axborot bilan ishlash yuqori darajadagi mas’uliyatni talab 

etadi.Umuman olganda, rekombinant DNK texnologiyasi biologiya va tibbiyot 

fanlarining integratsiyalashuvi natijasida shakllangan kompleks yo‘nalish bo‘lib, u 

zamonaviy ilm-fan taraqqiyotining asosiy drayverlaridan biri hisoblanadi. Ushbu 

texnologiya orqali genetik jarayonlarni chuqur o‘rganish, ularni boshqarish va 

amaliy maqsadlarda qo‘llash imkoniyati kengayib bormoqda, bu esa insoniyat 

oldida turgan ko‘plab muammolarni hal etishda muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat 

qiladi. 
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Rekombinant DNK texnologiyasining jadal rivojlanishi va keng ko‘lamda 

qo‘llanilishi bilan bir qatorda, ushbu soha bir qator murakkab ilmiy, texnologik, 

bioxavfsizlik va bioetik muammolarni yuzaga keltirmoqda. Mazkur muammolar, 

avvalo, genetik material bilan bevosita ishlashning o‘ziga xos xususiyatlari bilan 

bog‘liq bo‘lib, tirik tizimlarning murakkabligi va ularning o‘zaro bog‘liqligi tufayli 

yuzaga chiqadi. Shu sababli rekombinant DNK texnologiyasini chuqur o‘rganish 

bilan bir qatorda, uning qo‘llanilishida ehtiyotkorlik, nazorat va ilmiy asoslangan 

yondashuv talab etiladi.Ushbu texnologiyaning asosiy muammolaridan biri genetik 

manipulyatsiyalarning kutilmagan natijalarga olib kelish ehtimoli bilan bog‘liqdir. 

Rekombinant DNK molekulalarini yaratishda genlarning noto‘g‘ri joylashuvi, 

ekspressiyaning nazoratdan chiqishi yoki mezbon hujayrada kutilmagan 

mutatsiyalarning yuzaga kelishi mumkin. Bunday holatlar biologik tizimlarning 

normal faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi yoki yangi, oldindan prognoz qilinmagan 

xususiyatlarning paydo bo‘lishiga sabab bo‘lishi ehtimolini oshiradi. Shu nuqtai 

nazardan, gen ekspressiyasini aniq boshqarish, gen konstruksiyalarini sinchiklab 

loyihalash va laboratoriya sharoitida ko‘p bosqichli tekshiruvlardan o‘tkazish 

muhim ilmiy yechim sifatida qaraladi. Zamonaviy molekulyar vositalar, jumladan 

yuqori aniqlikka ega gen tahrirlash texnologiyalari va bioinformatik modellashtirish 

usullari ushbu muammoni kamaytirishga xizmat qilmoqda.Yana bir muhim 

muammo bioxavfsizlik bilan bog‘liq bo‘lib, rekombinant organizmlarning tabiiy 

muhitga chiqib ketishi ekologik muvozanatga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Genetik modifikatsiyalangan organizmlar boshqa turlar bilan gen almashinuvi orqali 

yangi ekologik xavflarni yuzaga keltirishi ehtimoli mavjud. Bu, ayniqsa, qishloq 

xo‘jaligida qo‘llanilayotgan transgen o‘simliklar bilan bog‘liq holda dolzarb 

hisoblanadi. Ushbu muammoni hal etish uchun qat’iy biosafety protokollarini joriy 

etish, laboratoriya va sanoat darajasida biologik xavfsizlik standartlariga rioya qilish 

hamda genetik modifikatsiyalangan mahsulotlarni ekologik ekspertizadan o‘tkazish 

zarur. Xalqaro miqyosda ishlab chiqilgan hujjatlar va standartlar, jumladan, biologik 

xilma-xillikni saqlashga qaratilgan konvensiyalar bu borada muhim ahamiyatga 
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ega.Rekombinant DNK texnologiyasi bilan bog‘liq muammolarning yana bir muhim 

jihati bioetik masalalar bilan bog‘liqdir. Genetik materialni o‘zgartirish, ayniqsa 

inson genomi bilan bog‘liq tadqiqotlar, jamiyatda turli fikr va munozaralarni keltirib 

chiqarmoqda. Inson embrionlarida genetik o‘zgarishlar kiritish, klonlash yoki 

genetik xususiyatlarni oldindan belgilash kabi masalalar ilmiy yutuq sifatida 

baholanishi bilan birga, axloqiy jihatdan murakkab muammolarni yuzaga keltiradi. 

Shu bois, ushbu texnologiyani qo‘llashda bioetika tamoyillariga qat’iy amal qilish, 

ilmiy tadqiqotlarni huquqiy va axloqiy me’yorlar asosida tartibga solish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Bioetika komissiyalari va xalqaro ilmiy tashkilotlar tomonidan 

ishlab chiqilgan tavsiyalar bu jarayonda muhim yo‘riqnoma vazifasini 

bajaradi.Texnologik jihatdan yana bir muammo rekombinant DNK jarayonlarining 

murakkabligi va yuqori xarajat talab etishi bilan bog‘liqdir. Gen klonlash, 

transformatsiya va ekspressiya jarayonlari yuqori aniqlikni, maxsus laboratoriya 

sharoitlarini va malakali mutaxassislarni talab etadi. Bu esa ushbu texnologiyaning 

keng ommalashuviga ma’lum darajada to‘sqinlik qilishi mumkin. Mazkur 

muammoni hal etish uchun avtomatlashtirilgan laboratoriya tizimlarini joriy etish, 

arzon va samarali biotexnologik usullarni ishlab chiqish hamda ilmiy kadrlar 

tayyorlash tizimini takomillashtirish zarur hisoblanadi. Zamonaviy ilm-fan rivoji 

natijasida ushbu yo‘nalishda sezilarli yutuqlarga erishilmoqda, bu esa 

texnologiyaning yanada ommalashuviga xizmat qilmoqda.Bundan tashqari, 

rekombinant DNK texnologiyasining ijtimoiy-iqtisodiy jihatlari ham muhim 

muammo sifatida qaraladi. Genetik modifikatsiyalangan mahsulotlarga nisbatan 

jamiyatda ishonchsizlik yoki noto‘g‘ri tushunchalar mavjud bo‘lishi mumkin, bu esa 

ularning keng joriy etilishiga to‘sqinlik qiladi. Shu sababli, ilmiy asoslangan 

ma’lumotlarni keng targ‘ib qilish, aholining biologik savodxonligini oshirish va 

ochiq ilmiy muloqotni rivojlantirish muhim yechimlardan biri hisoblanadi. Bu orqali 

jamiyatda ushbu texnologiyaga nisbatan ongli va muvozanatli munosabat 

shakllantiriladi.Umuman olganda, rekombinant DNK texnologiyasi bilan bog‘liq 

muammolar ko‘p qirrali va murakkab bo‘lib, ular ilmiy, texnologik, ekologik va 
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ijtimoiy omillar bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu muammolarni samarali hal 

etish uchun kompleks yondashuv, ya’ni zamonaviy ilmiy yutuqlardan foydalanish, 

qat’iy nazorat tizimini joriy etish, bioetika va biosafety me’yorlariga rioya qilish 

hamda xalqaro hamkorlikni rivojlantirish zarur. Shu tarzda rekombinant DNK 

texnologiyasining xavfsiz va samarali qo‘llanilishi ta’minlanadi hamda uning ijobiy 

imkoniyatlaridan to‘liq foydalanish mumkin bo‘ladi.Rekombinant DNK 

texnologiyasi zamonaviy biotexnologiyaning eng muhim va istiqbolli 

yo‘nalishlaridan biri sifatida biologiya, tibbiyot va sanoat sohalarining kesishgan 

nuqtasida shakllangan kompleks ilmiy yo‘nalish hisoblanadi. Ushbu texnologiya 

orqali genetik materialni maqsadli ravishda o‘zgartirish, yangi gen 

kombinatsiyalarini yaratish va tirik organizmlarning funksional imkoniyatlarini 

kengaytirish mumkinligi ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Mazkur jarayonlar 

molekulyar darajada amalga oshirilishi tufayli biologik tizimlarni chuqurroq anglash 

va ularni boshqarish imkoniyatlari sezilarli darajada kengaymoqda.O‘rganilgan 

ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, rekombinant DNK texnologiyasi nafaqat nazariy 

jihatdan, balki amaliy jihatdan ham katta ahamiyat kasb etadi. Tibbiyotda biologik 

faol preparatlarni ishlab chiqarish, gen terapiyasini rivojlantirish, qishloq xo‘jaligida 

hosildorlikni oshirish va sanoatda samarali bioproduktlar yaratish kabi 

yo‘nalishlarda ushbu texnologiyaning o‘rni beqiyosdir. Shu bilan birga, uning 

rivojlanishi global muammolar — oziq-ovqat xavfsizligi, ekologik muvozanat va 

inson salomatligini saqlash kabi masalalarni hal etishda muhim ilmiy asos bo‘lib 

xizmat qilmoqda.Biroq rekombinant DNK texnologiyasining keng qo‘llanilishi 

bilan bog‘liq ayrim muammolar, jumladan bioxavfsizlik, bioetika va texnologik 

murakkablik masalalari ham mavjudligi aniqlandi. Ushbu muammolarni bartaraf 

etish uchun zamonaviy ilmiy yondashuvlar, qat’iy nazorat tizimi va xalqaro 

standartlarga asoslangan tartibga solish mexanizmlarini joriy etish zarur hisoblanadi. 

Ayniqsa, genetik tadqiqotlar olib borishda axloqiy me’yorlarga rioya qilish va 

insoniyat manfaatlarini ustuvor qo‘yish muhim omil bo‘lib qolmoqda.Umuman 

olganda, rekombinant DNK texnologiyasi kelajakda ilm-fan va texnologiya 
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taraqqiyotining muhim drayverlaridan biri sifatida o‘z ahamiyatini yanada oshiradi. 

Ushbu yo‘nalishning izchil rivojlanishi yangi ilmiy kashfiyotlar, innovatsion 

texnologiyalar va samarali amaliy yechimlarning paydo bo‘lishiga olib keladi. Shu 

bois, rekombinant DNK texnologiyasini chuqur o‘rganish, uni takomillashtirish va 

xavfsiz qo‘llash zamonaviy biologiya fanining dolzarb vazifalaridan biri 

hisoblanadi. 
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